Stand: 21. Dezember 2018
Landesdirektion Sachsen

STIFTUNGSVERZEICHNIS

Aktenzeichen: 20-2245/256

Name der Stiftung: Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung

Rechtsform: Rechtsfahige Stiftung blrgerlichen Rechts
Sitz: Dresden
Anschrift: Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung

Tornaer Strafle 56a
01239 Dresden

Homepage: www.hgwst.de
Zweck: ausschlielich und unmittelbar gemeinniitzige Zwecke,

Starkung des freiheitlichen Gemeinwesens durch gesellschaftspoliti-
sche und demokratische Bildungs-, Forschungs- und Beratungstatig-
keit, die Vélkerverstandigung und die Forderung des europaischen

Gedankens
Anfangs-
Vermégen It.
Stiftungsgeschaft/
Satzung: 10.000,00 EUR
testamentarische Alleinerbin der Stifterin
Errichtungsdatum/

Satzungsdatum: 20.05.2003

Genehmigung/ Datum Behérde Bekanntmachung
Anerkennung: Datum in
04.06.2003 Regierungsprasidium | 10.07.2003 Sachsisches
Dresden Amtsblatt
Satzungsénderung
vom: Datum Genehmigung Behorde
08.07.2005 02.09.2005 Regierungsprasidium
Dresden
07.07.2007 15.10.2007 Regierungsprasidium
Dresden
07.07.2012 03.09.2012 Landesdirektion Sachsen




Organe: Vorstand
Stiftungsbeirat

Vertretungs-

berechtigung: Vorstand

Zusammensetzung

der Organe

It. Satzung: Vorstand:
Stiftungsbeirat:

Anlagen:

1 Person, die vom Stiftungsbeirat auf Dauer von
funf Jahren bestellt wird.

Nach dem Tod der Stifterin ist der Vorstand allei-
niges Stiftungsorgan. Vorstand wird der Testa-
mentvollstrecker. Der Vorstand bestimmt dann
bei Amtsantritt seinen Nachfolger. (Der Fall ist
19. Miarz 2018 eingetreten)

7 Personen, ihm gehéren an:

a) die Stifterin Greta Wehner

b) Herr Dr. Jurgen Schmude als Vertreter des
Freundeskreises Herbert-Wehner-Bildungs-
werk

c) Herr Dr. Klaus Deubel als Vertreter des Her-
bert-Wehner-Bildungswerk e. V.

d) Herr Peter Adler als Vertreter der Neuen Ge-
sellschaft Sachsen e. V.

e) Frau Constanze Krehl als Vertreterin der
séchsischen Sozialdemokratie

f) Herr Hanjo Lucassen als Vertreter des Deut-
schen Gewerkschaftsbundes

g) Herr Franz Muntefering als Vertreter der So-
zialdemokratischen Partei Deutschlands

Bei Ausscheiden eines Mitglieds wahlt der Beirat
im Einvernehmen mit der Stifterin ein neues Mit-
glied dazu.

Der Stiftungsbeirat ist mit Wirkung vom 19.
Méarz 2018 kein Stiftungsorgan im Sinne des
Gesetzes mehr, sondern nur noch Beirat mit
Beratungsfunktion.

Ubersicht der personellen Zusammensetzung der(s) vertretungsberechtigten Organe(s)

Stiftungsgeschaft und Stiftungssatzung



Anlage zum Stiftungsverzeichnis fur die Herbert-und-Greta-\Wehner-Stiftung

personelle Zusammensetzung des Vorstandes und
Anderungen

Beginn Ende
der Vertretungsmacht

Vorstand:

- Herr Prof. Dr. Christoph Meyer

Nachfolger:

- Frau Margarete FulRer
Bdhmische Stralle 33, 01099 Dresden
(Zustimmungserklarung vom 20.04.2018)

11.07.2003




™

Anlage zum Stiftungsverzeichnis fur die Herbert—und—Greta-Wehner-Stiftljﬁq

personelle Zusammensetzung des Beirates und An-
derungen (nur Beratungsorgan)

Beginn

E-n'dg

der Mitgliedschaft

- Frau Greta Wehner (Stifterin)

- Herr Dr. Jurgen Schmude

(Vorsitzender)

- Herr Dr. Klaus Deubel

- Herr Peter Adler
(stellv. Vorsitzender)

- Frau Constanze Krehl

- Herr Hanjo Lucassen

- Herr Franz Muntefering
(stellv. Vorsitzender)
(Vorsitzender)

- Frau Dr. Eva-Maria Stange

- Herr Dr. Peter Struck

- Herr Albrecht Pallas
(stellv. Vorsitzender)

04.06.2003

04.06.2003
11.07.2003

04.06.2003

04.06.2003
11.07.2003

04.06.2003
04.06.2003
04.06.2003
09.07.2011

2015
11.07.2008
09.07.2011

2015
2015

2015

2015

19.09.2010
19.09.2010

11.07.2008

2015

2012

Beglaubigt:

okl ot

Kathrin Redslob

Sachbearbeiterin Stiftungsrecht

Dresden, 9. Dezember 2024 R '.




