

Stand: 21. Dezember 2018

Landesdirektion Sachsen

STIFTUNGSVERZEICHNIS

Aktenzeichen:

20-2245/256

Name der Stiftung:

Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung

Rechtsform:

Rechtsfähige Stiftung bürgerlichen Rechts

Sitz:

Dresden

Anschrift:

Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung

Tornaer Straße 56a 01239 Dresden

Homepage:

www.hgwst.de

Zweck:

ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke,

Stärkung des freiheitlichen Gemeinwesens durch gesellschaftspolitische und demokratische Bildungs-, Forschungs- und Beratungstätigkeit, die Völkerverständigung und die Förderung des europäischen

Gedankens

Anfangs-Vermögen It.

Stiftungsgeschäft/

Satzung:

10.000,00 EUR

testamentarische Alleinerbin der Stifterin

Errichtungsdatum/

Satzungsdatum:

20.05.2003

Genehmigung/ Anerkennung:

Datum	Behörde	Bekanntmachung	
Total State of the		Datum	in
04.06.2003	Regierungspräsidium Dresden	10.07.2003	Sächsisches Amtsblatt

Satzungsänderung vom:

Datum	Genehmigung	Behörde
08.07.2005	02.09.2005	Regierungspräsidium Dresden
07.07.2007	15.10.2007	Regierungspräsidium Dresden
07.07.2012	03.09.2012	Landesdirektion Sachsen

Organe:

Vorstand

Stiftungsbeirat

Vertretungs-

berechtigung:

Vorstand

Zusammensetzung der Organe

It. Satzung:

Vorstand:

1 Person, die vom Stiftungsbeirat auf Dauer von fünf Jahren bestellt wird.

Nach dem Tod der Stifterin ist der Vorstand alleiniges Stiftungsorgan. Vorstand wird der Testamentvollstrecker. Der Vorstand bestimmt dann bei Amtsantritt seinen Nachfolger. (Der Fall ist 19. März 2018 eingetreten)

Stiftungsbeirat:

7 Personen, ihm gehören an:

- a) die Stifterin Greta Wehner
- b) Herr Dr. Jürgen Schmude als Vertreter des Freundeskreises Herbert-Wehner-Bildungswerk
- Herr Dr. Klaus Deubel als Vertreter des Herbert-Wehner-Bildungswerk e. V.
- d) Herr Peter Adler als Vertreter der Neuen Gesellschaft Sachsen e. V.
- e) Frau Constanze Krehl als Vertreterin der sächsischen Sozialdemokratie
- f) Herr Hanjo Lucassen als Vertreter des Deutschen Gewerkschaftsbundes
- g) Herr Franz Müntefering als Vertreter der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands

Bei Ausscheiden eines Mitglieds wählt der Beirat im Einvernehmen mit der Stifterin ein neues Mitglied dazu.

Der Stiftungsbeirat ist mit Wirkung vom 19. März 2018 kein Stiftungsorgan im Sinne des Gesetzes mehr, sondern nur noch Beirat mit Beratungsfunktion.

Anlagen:

Übersicht der personellen Zusammensetzung der(s) vertretungsberechtigten Organe(s) Stiftungsgeschäft und Stiftungssatzung

Anlage zum Stiftungsverzeichnis für die Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung

personelle Zusammensetzung des Vorstandes und Änderungen	Beginn Ende der Vertretungsmacht	
Vorstand:		
- Herr Prof. Dr. Christoph Meyer	11.07.2003	
		1 4 87
Nachfolger:		
	1 (5-0,)	la se te e
- Frau Margarete Füßer Böhmische Straße 33, 01099 Dresden (Zustimmungserklärung vom 20.04.2018)		Toyrd Janes

Anlage zum Stiftungsverzeichnis für die Herbert-und-Greta-Wehner-Stiftung

personelle Zusammensetzung des Beirates und Änderungen (nur Beratungsorgan)	Beginn der Mitglied	Ende schaft
- Frau Greta Wehner (Stifterin)	04.06.2003	23.12.2017
- Herr Dr. Jürgen Schmude (Vorsitzender)	04.06.2003 11.07.2003	2015 2015
- Herr Dr. Klaus Deubel	04.06.2003	
- <u>Herr Peter Adler</u> (stellv. Vorsitzender)	04.06.2003 11.07.2003	19.09.2010 19.09.2010
- Frau Constanze Krehl	04.06.2003	11.07.2008
- Herr Hanjo Lucassen	04.06.2003	
- Herr Franz Müntefering (stellv. Vorsitzender) (Vorsitzender)	04.06.2003 09.07.2011 2015	201 <u>5</u>
- Frau Dr. Eva-Maria Stange	11.07.2008	
- Herr Dr. Peter Struck	09.07.2011	2012
- Herr Albrecht Pallas (stellv. Vorsitzender)	2015 2015	

Beglaubigt:

Kathrin Redslob Sachbearbeiterin Stiffungsrecht

Dresden, 9. Dezember 2024